
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 02/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 348 del 02/03/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 129 del 26/02/2021 
PROPOSTA N. 453 del 26/02/2021 

 
OGGETTO: Determinazione in merito agli impegni di spesa già assunti con determina di RG n. 2495 DEL 

29.12.2020 -  “Affidamento del servizio di  trasferimento, sanificazione, ricognizione, riordino e 

inventariazione, custodia, gestione dell’archivio documental 

 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 65 del 11.08.2020, con il quale è stato conferito 

l'incarico dirigenziale della 4^ Ripartizione – Ambiente e Infrastrutture ; 

 

VISTE le deliberazioni di GC n. 68 << Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. Determinazioni.>> 

e 69 Assetto organizzativo dell'Ente, funzionigramma e assegnazione risorse umane. Determinazioni., 

rispettivamente del 30/04/2020 e del 06/05/2020 con cui è stata rivista l‟architettura organizzativa 

dell‟Ente; 

 

CONSIDERATO che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4^ - 

Servizio Ambiente energia e innovazione tecnologica; 

 

VISTO che il predetto Dirigente  è assente e che con Decreto Sindacale n. 94 del 12.12.2020 è stato 

disposto il conferimento incarichi dirigenziali ad interim per la 3° e 4° Ripartizione attribuendo alla 

sottoscritta, dirigente a tempo indeterminato del Comune di Sulmona, il Servizio Urbanistica rientrante 

nella 3° Ripartizione e il Servizio Ambiente, Energia e Innovazione Tecnologica afferente la 4° 

Ripartizione; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del C.C. n. 25 del 27/07/2020 recante: “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2019”; 

- la deliberazione del C.C. n. 41 del 14/08/2020 recante “DUP - SeS 2020-2021/ SeO 2020-2022”; 

- la deliberazione del C.C. n. 42 del 14/08/2020 recante “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022 art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 1187/2011”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 02/03/2021 

- la deliberazione del C.C. n 56 del 30/11/2020 recante: “Documento Unico di programmazione - 

Ses 2020-2021/SeO 2020/2022 Determinazioni”; 

- la deliberazione di C.C. n. 57 del 30/11/2020 recante: “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l‟esercizio 2020 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e193 del D.lgs n. 

267/2000”; 

- la deliberazione di G.C. n. 190 del 19/10/2020 recante: “Art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Variazione d‟urgenza al Bilancio di Previsione 2020/2022, annualità 2020 e 2021. Adeguamento 

stanziamenti di bilancio”; 

- la deliberazione di G.C. n. 142 del 24/07/2019 recante: “Piano triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2019/2021. Determinazioni; 

- la deliberazione di G.C. n. 203 del 30/10/2019 recante: “Modifica Piano triennale dei Fabbisogni 

di Personale (PTFP) 2019/2021; 

- la deliberazione di G.C. n. 32 del 20/02/2020 recante: “Ricognizione annuale eccedenze di 

personale ai sensi dell‟art. 33 D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.”; 

- la deliberazione di G.C. n. 132 del 24/07/2020 recante: “Piano triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 213 del 19/11/2020 recante: “Modifica Piano Triennale dei Fabbisogni 

di personale 2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 184 del 02/10/2020 recante “Piano delle Azioni Positive  per il 

triennio 2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 83 del 22.5.2020 avente ad oggetto: "P.D.O. 2020 e attribuzione 

stanziamenti di competenza. Determinazioni”; 

- la deliberazione di G.C. n. 181 del 30/09/2020 recante: “Piano della Performance 2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n.208 del 18/11/2020 recante: “PEG 2020/2021. Determinazioni”; 

- la deliberazione di G.C. n.232 del 09/12/2020 recante: “PEG 2020/2022. Determinazioni”; 

- la deliberazione di C.C. n.63 del 29/12/2020 recante: “Approvazione bilancio consolidato relativo 

all‟esercizio 2019”; 

 

DATO ATTO CHE nel Programma degli acquisti di beni e servizi 2020/2021 - approvato come detto con 

Deliberazione  di  G.C.  n.  130  del  21.07.2020, confluito  nel  DUP  di  cui  alla Deliberazione C.C. n. 41 

del 14.08.2021 e modificato dalla 1^ variazione approvata con Deliberazione di G.C. n. 212 del 19.11.2020,  

è ricompreso anche l‟affidamento quinquennale  del servizio in oggetto, con designazione a RUP del Dr.ssa 

Carla Grossi ( riferimenti: prot. 2020 nn. 7900;9490;17462; 18851; 25849; 26707; 27974;41277; 42871);  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 02/03/2021 

RICHIAMATA la determina n. 2495 di Registro Generale del 29.12.2020 ( n. 1055 di Registro della 4^ 

Ripartizione e n. 3048 di proposta del 23.12.2020) di  affidamento del servizio di trasferimento, 

sanificazione, ricognizione, riordino e inventariazione, custodia, gestione dell‟archivio documentale 

storico e di deposito e restituzione alla scadenza del contratto.  

RICHIAMATO il bilancio pluriennale 2020-2022, annualità 2021; 

FATTO PRESENTE che la procedura di gara è ancora in itinere e che il termine per la presentazione 

dell‟offerte scadrà il  04 marzo 2021 e pertanto l‟affidamento del servizio potrà avvenire solo a partire dal 

2°  trimestre 2021per cui con molta probabilità l‟appalto avrà il seguente periodo di esecuzione:  dal 

01.04.2021 al 30.03.2026; 

DATO ATTO che la somma impegnata con la determina n.  2495 di Registro Generale del 29.12.2020 ai 

sensi dell‟articolo 183, comma 3, del D.Lgs n° 267/2000 sul Bilancio Pluriennale 2002-2022 è stata così 

ripartita: 

- annualità 2021 esercizio provvisorio cap. capitolo 578/0 giusto impegno n. 2020-180-1163-1  

istituito per il pagamento di tale servizio è pari ad € 72.113,48 ( 12 mesi ) ;  

- annualità 2022 esercizio provvisorio cap. capitolo 578/0 giusto impegno n. 2020-180-1164-1  

istituito per il pagamento di tale servizio è pari ad € 72.113,48 (12 mesi ) 

 

RITENUTO dover adottare anche a seguito d‟invito del Segretario Generale in data 22.02.2021,  apposita 

determina evidenziando che:  

a) il fine che si intende perseguire è una determinazione in merito agli impegni di spesa già assunti 

con la determina di RG n, 2495 DEL 29.12.2020 per il concretizzarsi dalla circostanza che la 

procedura di gara è ancora in itinere, la presentazione dell‟offerte scadrà il  04 marzo 2021, e 

pertanto l‟affidamento del servizio potrà avvenire solo a partire dal 2°  trimestre 2021 per cui con 

molta probabilità l‟appalto avrà il seguente periodo di esecuzione:  dal 01.04.2021 al 30.03.2026; 

b) in tal modo sarà possibile, attraverso una diversa determinazione degli  impegni di spesa assunti, 

liberare risorse a favore del Bilancio dell‟Ente.  

 

VISTO l‟art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della L. 190/2012 nonché l‟art. 23 D. Lgs. 33/2013 ,che 

prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti di lavori, servizi e 

forniture, anche con riferimento alle modalità di selezione prescelta; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 02/03/2021 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nella competenza della Ripartizione 4^; 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull‟organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTI: 

-  il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

-  il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

-  il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

  

DETERMINA 

 

per quanto motivato e argomentato in narrativa: 

1) Di  assumere  la  premessa  narrativa  come  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

dispositivo; 

2) Di richiamare l‟ impegni assunti con determina di RG n. 2495 del 29.12.2020: 

n. 2020-180-1163-1 per euro 72.113,48 per anno 2021 ( 12 mesi ) 

n.    2020-180-1164-1 per euro 72.113,48 per l‟anno 2022 (12 mesi ) 

3) Di richiamare  il disposto  assunto con la determina di RG n. 2495 del 29.12.2020 in cui si 

determinava per gli anni 2023, 2024 e 2025 la necessità di prevedere idoneo stanziamento di €, 

72.113,48 da impegnare  con l‟approvazione dei relativi Bilanci di Previsione ( ciascuno per 12 

mesi ); 

4) Di determinare una modifica degli  impegni di spesa già assunti con la determina di RG n. 2495 

DEL 29.12.2020 per il concretizzarsi dalla circostanza che la procedura di gara è ancora in 

itinere, la presentazione dell‟offerte scadrà il  04 marzo 2021, e pertanto l‟affidamento del 

servizio potrà avvenire solo a partire dal 2°  trimestre 2021 per cui con molta probabilità 

l‟appalto avrà il seguente periodo di esecuzione  dal 01.04.2021 al 30.03.2026 in guisa da liberare 

risorse a favore del Bilancio dell‟Ente.  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 02/03/2021 

5) Di modificare per l‟anno 2021 l‟ impegno 2020-180-1163-1 da € 72.113,48( 12 mesi ) ad € 

54.085,11( 9 mesi) ; 

6) Di confermare per l‟anno 2022 l‟impegno 2020-180-1164-1 rimane di € 72.113,48 ( 12 mesi)  

7) Di rinviare all‟esito della procedure di gara, tenuto conto dell‟ eventuale  ribasso dell‟offerta 

economica sull„importo posto a base di gara, l‟impegno definitivo a favore dell‟impresa 

aggiudicataria; 

8) Di far constare l‟insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo al 

sottoscritto Dirigente e al Responsabile di procedimento - ai sensi dell‟art. 6 bis della L. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell‟art. 7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona - che con questo provvedimento si riconferma nella persona 

del dipendente Dr.ssa Carla Grossi;  

9) Di dare atto che si provvederà, ad intervenuta esecutività della presente determinazione, a 

pubblicare sul sito istituzionale “Amministrazione trasparente – Provvedimenti) i 

dati/informazioni   oggetto   del   presente   provvedimento   in   ossequio   alle   disposizioni 

normative sull‟anticorruzione ex L. 192/2012 e sulla trasparenza amministrativa 

(amministrazione aperta) ex D. Lgs. 33/2013. 

 

Il Responsabile del Procedimento  

Dr.ssa Carla Grossi 

Il Dirigente ad Interim 

 Dr.ssa Filomena Sorrentino   

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 02/03/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 453 del 26/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

26/02/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 453 del 26/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 02/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 471 

Il 02/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 348 del 02/03/2021 con oggetto: 

Determinazione in merito agli impegni di spesa già assunti con determina di RG n. 2495 DEL 

29.12.2020 -  “Affidamento del servizio di  trasferimento, sanificazione, ricognizione, riordino e 

inventariazione, custodia, gestione dell’archivio documental 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 348 del 02/03/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 02/03/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


